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7314 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE VILLA DE
SONADOR

2,255,941.25 2,016,209.61 2,175,056.20 6,011,983.61 2,313,425.80 9,981,345.42 41,412,412.602,033,834.505,558,008.682,745,816.942,375,960.981,896,943.002,047,886.6142,408,301.14

INGRESOS 2,255,941.25 2,016,209.61 2,175,056.20 6,011,983.61 2,263,425.80 9,681,345.42 37,743,012.601 1,983,834.502,288,608.682,745,816.942,375,960.981,896,943.002,047,886.6138,574,992.47

IMPUESTOS 198,224.00 1,600.00 190,163.02 31,925.00 37,355.00 225,149.00 2,218,488.391 27,992.50294,468.08739,307.54403,779.500.0068,524.752,770,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,605,000.00 68,524.75 0.00 108,885.00 615,230.00 17,700.00 1,600.00 52,997.50 50,372.50 1,198,983.75203,149.0019,300.0029,300.0031,925.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,605,000.00 68,524.75 0.00 108,885.00 615,230.00 17,700.00 1,600.00 52,997.50 50,372.50 1,198,983.75203,149.0019,300.0029,300.0031,925.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 21,642.250.000.000.000.000.0019,642.25150,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 15,500.00 0.00 15,200.00 9,000.00 13,000.00 0.00 99,700.0013,000.0015,000.000.0013,000.000.006,000.00100,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.23 30

Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 300.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 6,525.000.000.000.000.000.005,625.0010,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 300.00 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 26,900.00300.00100.00600.000.000.0025,000.0075,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.000.000.001,300.000.000.002,300.005,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 1,200.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 0.00 0.00 24,600.00 12,000.00 16,000.00 203,149.00 386,509.006,000.0020,760.0022,000.0080,000.000.002,000.00425,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.36 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.38 30

Instalación car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.40 30

Construcción nichos, fosas y panteones 1,600.00 400.00 0.00 800.00 0.00 0.00 2,800.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 8,572.50 8,325.00 0.00 0.00 649,207.500.0017,137.50591,330.0015,885.000.007,957.50650,000.0099961.1.4.3.44 30

6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 6

Compensación por daños al medio ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.6.1.01 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,115,000.00 0.00 0.00 294,894.50 124,077.54 180,524.00 0.00 241,470.58 139,790.52 1,019,504.6422,000.008,692.508,055.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,115,000.00 0.00 0.00 294,894.50 124,077.54 180,524.00 0.00 241,470.58 139,790.52 1,019,504.6422,000.008,692.508,055.000.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 180,524.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840,966.620.00241,470.58124,077.54294,894.500.000.00850,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 139,790.52 0.00 8,055.00 22,000.00 178,538.028,692.500.000.000.000.000.00260,000.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.9.1.05 30

TRANSFERENCIAS 1,896,942.00 1,896,942.00 1,896,942.00 5,853,397.85 1,896,942.00 9,392,173.62 34,214,992.474 1,896,942.001,896,942.001,896,942.001,896,942.001,896,943.001,896,942.0034,214,992.471

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14,089,879.85 1,114,170.90 1,114,171.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 14,089,879.851,833,998.951,114,170.901,114,170.901,114,170.901 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

14,089,879.85 1,114,170.90 1,114,171.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 14,089,879.851,833,998.951,114,170.901,114,170.901,114,170.901 4 1

Ordinaria según ley 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,114,170.90 1,833,998.95 14,089,879.851,114,170.901,114,170.901,114,170.901,114,170.901,114,171.901,114,170.9014,089,879.8519551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20,125,112.62 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 20,125,112.627,558,174.67782,771.10782,771.104,739,226.951 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

20,125,112.62 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 20,125,112.627,558,174.67782,771.10782,771.104,739,226.951 4 2
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Ordinaria según ley 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.10 782,771.14 9,393,253.24782,771.10782,771.10782,771.10782,771.10782,771.10782,771.109,393,253.2419551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,956,455.85 0.00 6,775,403.53 10,731,859.380.000.000.000.000.000.0010,731,859.3801001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 160,775.25 117,667.61 87,951.18 126,660.76 329,128.80 64,022.80 1,309,531.745 58,900.0097,198.60109,567.4075,239.480.0082,419.861,583,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,583,000.00 82,419.86 0.00 75,239.48 109,567.40 160,775.25 117,667.61 97,198.60 87,951.18 1,309,531.7464,022.8058,900.00329,128.80126,660.761 5

3 TASAS 1,133,000.00 68,567.16 0.00 68,050.00 105,965.40 150,775.25 110,767.61 93,697.60 77,491.18 1,107,626.9443,911.8053,200.00210,746.00124,454.941 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 1,200.00 1,000.00 1.00 0.00 201.00 0.00 8,004.00200.00400.003,000.000.000.002,002.0015,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.001,000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 126,324.96 14,308.40 70,403.00 52,600.00 202,335.00 42,030.00 851,278.3648,100.0089,534.0091,120.0068,050.000.0046,473.00860,000.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 23,250.29 95,459.21 7,087.18 71,854.94 8,210.00 1,881.80 247,344.584,900.003,763.6010,845.400.000.0020,092.16248,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 450,000.00 13,852.70 0.00 7,189.48 3,602.00 10,000.00 6,900.00 3,501.00 10,460.00 201,904.8020,111.005,700.00118,382.802,205.821 5 1

Nichos en cementerio 5,000.00 6,900.00 3,600.00 2,203.00 7,001.00 12,051.00 64,247.485,700.003,501.003,602.007,189.480.007,500.00150,000.0099981.5.1.5.10 30

Otros proventos 5,000.00 0.00 6,860.00 2.82 111,381.80 8,060.00 137,657.320.000.000.000.000.006,352.70300,000.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006 0.000.000.000.000.000.005,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.002,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 300,000.00 3,669,400.003 50,000.003,269,400.000.000.000.000.003,833,308.67

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 300,000.00 3,669,400.001 50,000.003,269,400.000.000.000.000.003,833,308.673

1 Disminución de activos financieros corrientes 3,833,308.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,269,400.00 0.00 3,669,400.00300,000.0050,000.0050,000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 3,833,308.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,269,400.00 0.00 3,669,400.00300,000.0050,000.0050,000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 3,619,400.0050,000.003,269,400.000.000.000.000.003,719,400.0099923.1.1.1.01 40

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.00113,908.6799983.1.1.1.03 30

2,047,886.61 1,896,943.00 2,375,960.98 2,745,816.94 2,255,941.25 2,016,209.61 5,558,008.68 2,175,056.20 6,011,983.61 2,313,425.80 2,033,834.50 9,981,345.42 41,412,412.6042,408,301.14Total General


